
№2793 от 24.12.2018г. «Об утверждении нормативов и нормативных затрат на 

обеспечение функций Управления образования администрации города Железногорска 

Курской области и подведомственных казенных учреждений». 

 

   

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013    

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат 
на обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными   внебюджетными   фондами   и   муниципальных   органов,   включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», 

постановлениями администрации города Железногорска от 09.01.2017 № 3 «О внесении 
изменений в постановление администрации города Железногорска от 03.12.2015 № 3226», 

от 17.05.2018 № 1130 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Железногорска от 24.12.2015 № 3527», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1.1. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений согласно приложению № 1  на  

10 листах. 

  1.2. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений согласно приложениям № № 2 - 22 на  84  листах. 

          1.3. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных казенных учреждений дополнительного образования согласно 

приложению № 23  на 8 листах. 

          1.4. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных казенных 

учреждений дополнительного образования согласно приложениям № № 24 – 27 на  16  

листах 

          1.5. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

Муниципального учреждения в системе дополнительного педагогического образования 

(повышение квалификации) «Городской методический центр» согласно приложению № 

28  на 8 листах. 

          1.6. Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального учреждения в 

системе дополнительного педагогического образования (повышение квалификации) 

«Городской методический центр» согласно приложению № 29  на  5 листах. 

          1.7. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных 

учреждений» города Железногорска согласно приложению № 30  на  9  листах. 

          1.8. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» согласно 

приложению № 31  на  5  листах. 

1.9. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципального казенного учреждения «Центр молодежи» согласно приложение № 32 на 

10 листах. 

          1.10. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного 

учреждения «Центр молодежи» согласно приложению № 33 на 5 листах.  

          1.11. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

Управления образования  администрации  города  Железногорска  согласно  приложению  

№ 34  на 10  листах. 

          1.12. Нормативные затраты на обеспечение функций Управления образования 

администрации города Железногорска согласно приложению № 35  на 4 листах. 



2 
 

          1.13. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных общеобразовательных учреждений согласно приложению № 36 на 10 

листах. 

          1.14. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных 

общеобразовательных учреждений согласно приложениям № № 37 -  49  на  52  листах. 

          2. Постановление администрации города Железногорска от 30.11.2018 № 2527 «Об 

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления образования 

администрации  города Железногорска Курской области и  подведомственных ему 

казённых учреждений» считать утратившим силу». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н.Андреева.             

4. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2019 года. 
 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации города                                                                           Д.Г. Горфинкель                                                                                                                                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мирзаева  М.А. 

2-65-57 


